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Information i naturreservat och parker 

Svar på skrivelse från Ewa Larsson m.fl. (MP) 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

Detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på skrivelsen.  

 

 

 

 

 

Margareta Östrand 

Stadsdelsdirektör 

 

 

Sammanfattning 

En skrivelse från vice ordföranden Ewa Larsson m.fl. (MP) 

angående informationsinsatser om naturen i naturreservaten och 

parker anmäldes på stadsdelsnämndens möte i mars 2014. 

Förvaltningen redogör för de informationsinsatser som har gjorts 

eller planeras i naturreservaten och parkområden. Förvaltningen 

instämmer i att upplevelsen av ett naturområde kan stärkas av 

kunskap om naturen på platsen och kommer undersöka möjligheten 

att sätt upp flera informationsskyltar i Nackareservatet. 
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Bakgrund 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2014-03-27 anmäldes en 

skrivelse från vice ordföranden Ewa Larsson m.fl. (MP). I 

skrivelsen hänvisas till Miljöhandlingsplanen 2014-2015 och ett 

önskemål om att stadsdelsförvaltningen ställer samman ett 

informationsmaterial om naturen i stadsdelens naturreservat förs 

fram. Stadsdelsnämnden beslutade att överlämna skrivelsen till 

förvaltningen för beredning. 

Ärendet 

I skrivelsen tar Ewa Larsson m.fl. (MP) upp att ett naturområdes 

attraktionskraft och upplevelsen av dess rekreativa värde är 

beroende av kunskap om naturen på platsen. Som en åtgärd kopplad 

till Miljöhandlingsplanen kan förvaltningen bidra genom att ställa 

samman informationsmaterial kring naturreservatet. Ewa Larsson 

m.fl. (MP) föreslår därför: ”att förvaltningen undersöker 

möjligheter att ta fram information att sätta upp i stadsdelens 

reservat och parker med start i Nackareservatet.”  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och behandlats i 

förvaltningsgrupp 2014-05-15, i rådet för funktionshinderfrågor 

2014-05-14 samt i pensionärsrådet 2014-05-15. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen bidrar till att informera om natur och ekologi på olika 

sätt. Ett exempel är den naturstig gjord av barn som anlades vid 

Flaten förra året. Ett annat är förvaltningens engagemang i 

Miljöverkstan- ett hållbarhetsprojekt, där ett av syftena är att öka 

barn och ungdomars kunskaper om naturen. Ytterligare en 

informationsåtgärd är den kurs som förvaltningen tillsammans med 

Bagisodlarna anordnat inför anläggandet av en skogsträdgård i 

Bagarmossen. Förvaltningen har också sökt parkinvesteringsmedel 

för att utveckla Viloparken och anslutande promenadstråk mot 

Dalens koloniområde, med bl.a. informationstavlor, sittplatser och 

naturmarksvård. 

 

När det gäller Nackareservatet i Stockholm så finns det åtta stycken 

informationstavlor vid naturreservatets viktigaste entréer. På dessa 

finns information om föreskrifter för naturreservatet, men även 

information om naturen. Några ytterligare informationsskyltar är för 

närvarande inte planerade.  Förvaltningen instämmer i att 

upplevelsen av ett naturområde kan stärkas av kunskap om naturen 
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på platsen och kommer undersöka möjligheten att på sikt sätt upp 

flera informationsskyltar i naturreservatet. 

Bilaga 

Skrivelse från Ewa Larsson m.fl. (MP) 
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